
2022年 2⽉28⽇ 

「恭しき娼婦」 

新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の取り組みとご来場のお客様へのお願い 

兵庫公演の感染拡⼤防⽌対策はこちらをご覧ください 
愛知公演の感染拡⼤防⽌対策はこちらをご覧ください 

 
 

ご来場のお客様へのお願い 

本公演は、政府・各⾃治体からの新型コロナウイルス感染防⽌ガイドラインに沿い、感染拡⼤予防対策
を⾏ったうえで開催いたします。これらの取り組みは政府が今後発表する指針・ガイドライン(イベント
開催制限の段階的緩和の⽬安)に沿って変更する可能性がございます。 
お客様・出演者・スタッフの安全を最優先に運営を⾏ってまいりますので、お客様におかれましても、
下記をご来場の前にご一読お願いいたします。 
 
新型コロナウイルス感染症の今後の感染拡⼤などの状況によっては、公演内容・情報の変更またはやむ
を得ず本公演を中⽌させていただく場合がございます。予めご理解、ご了承のほどよろしくお願いいた
します。 
 
【公演中⽌】の場合を除き、お客様のご事情による払い戻しはできませんのでご了承ください。チケッ
トのご購入に関しまして、ご⾃身の体調や環境などを考慮のうえでよくご検討いただき、慎重にご判断
くださいますようお願い申し上げます。 
 
ご来場前のお願い 
〇新型コロナウイルス感染拡⼤の対策として、会場にお越しの皆様には、「厚生労働省新型コロナウイ

ルス接触確認アプリ『COCOA（ココア）
（https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html）』」などのシステムのご利用をお
願いしております。会場入場前に、ご登録をお願いいたします。 
〇 以下のお客様につきましてはご観劇をお控えくださいますようお願いいたします。 
・ ご来場前に検温の結果、平熱よりも明らかに⾼い場合（平熱より 1℃以上、もしくは 37.5℃以上の 

熱があった場合） 
・ 咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、⿐汁・⿐閉、味覚・嗅覚障害、関節・ 筋⾁痛、下痢、嘔気・ 

嘔吐 等の症状がある⽅。 
・新型コロナウイルス感染症に感染された⽅との濃厚接触がある場合 
・ 過去２週間以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされる国・地域への訪問歴があ

る⽅ 
 

https://www1.gcenter-hyogo.jp/news/2020/06/0612_Raikan_information.html
https://www.nagoyatv.com/pdf/event/uyauya_01.pdf


ご入場時のお願い 
〇 劇場内におきましては、不織布マスクを常時ご着用ください。マスクをご着用いただけないお客様
（フェイスシールド、マウスシールド等のみご着用のお客様を含む）のご入場はお断りいたします
ので、あらかじめご了承ください。※使用済の不織布マスクはお持ち帰りください 

〇 開演時間が近くなりますと入場⼝が混雑いたしますので、混雑・密集を避けるためお時間に余裕を
もってご来場ください。 

〇 入場待機列にお並びいただく際は、⼗分に間隔をあけての整列にご協⼒をお願いいたします。 
〇ご入場時にアルコールによるお客様の⼿指消毒にご協⼒をお願いしております。 
  
〇 劇場入⼝で検温を実施いたします。37.5度以上計測された場合はご入場をご遠慮いただきます。 

 
会場内でのお願い 
○開場・退場時や劇場内での整列時にはスタッフの誘導に従って一定間隔（ソーシャルディスタンス）
の確保をお願いいたします。 

○ こまめな⼿洗い・消毒にご協⼒をお願いいたします。 
○ ⾶沫感染防⽌のため、客席内での会話や発声はお控えいただくとともに、ロビーなど劇場内各所に
おいてもできるだけ会話はお控えくださいますよう、ご協⼒をお願いいたします。 

○ 最低限の⽔分補給を除き、劇場内でのご飲⾷はお控えください。⽔分補給の際も、ペットボトル
などフタのついた容器で、客席内のご⾃席にてお願いします。 
〇 終演後、お帰りの混雑を避けるため、座席のエリアごとに順次ご退場いただく「規制退場」を実施
する場合がございます。ご協⼒よろしくお願いいたします。 

 
 
その他のお願い 
〇チケット購入者様の氏名・ご連絡先は、万が一来場者から感染者が発生した場合など必要に応じて

保健所等の公的機関へ提供する場合がございます。予めご了承くださいませ。 
〇入場後に体調不良となった場合、症状によってはご退場いただくことがあります。 
〇入場後に体調を崩された⽅は、速やかにスタッフにお申し出ください。 
〇 劇場周辺で⻑時間にわたり密に集まる⾏為を避けるため、出演者の楽屋入待ち、出待ちについては、   
 固く禁⽌させていただきます。 
〇 出演者へのプレゼントやお⼿紙のお渡し、お祝い花（スタンド花・アレンジ花・鉢物）につきまし
ては、ご辞退させていただいております。宅急便等でお送りいただく場合も受取できかねますので、
ご理解・ご協⼒のほど、よろしくお願いいたします。 

 

感染拡⼤予防対策について 

 
〇 公演回毎にお客様が触れる機会の多い会場内の肘掛け、⼿すり、ドア等の消毒を⾏います。 



〇劇場内は空調設備により外気を取り込んで給気し一定量を外気に排気しており、 客席扉を閉じた状態
でも⼗分な換気基準を満たすように空調設計(機械換気)されております。 
〇 劇場入⼝付近ほか各所に消毒液を設置し、ご来場のお客様にご利用いただけるようご案内いたしま 

す。 
〇 施設入⼝及びお化粧室の列は、一定間隔を空けた整列を促し、⼈が密集しないよう⼯夫いたします。 
〇会場内スタッフは全員不織布マスクをしてお客様へのご対応をいたします。一部のスタッフにつきま
しては、フェイスシールド及び⼿袋を着用させていただきます。 
〇対面販売を⾏う際には、⾶沫防⽌のためアクリル板や透明ビニールカーテンを設置する場合がござい

ます。 
〇 出演者・舞台関連スタッフ及び会場内スタッフは、こまめな⼿洗い、消毒液による⼿指の消毒を励⾏
するとともに、毎⽇検温を実施し、健康管理に努めます。 
〇 オペラグラス、ひざ掛け、クッションの貸出は、中⽌させていただきます。 

 
何卒ご了承ください。 
 

 
今後の感染状況や政府諸機関の⽅針によって、上記内容の変更、および公演内容・開演時間・チケット
の販売等が変更となる可能性がございますが、ご了承くださいませ。 
最新情報は公式ホームページおよび公式 Twitter にて随時お知らせいたします。 
 
お客様には⼤変なご不便をおかけいたしますが、全てのお客様に楽しくご観劇いただけますよう、 
より安⼼・安全な環境作りのため、何卒ご理解・ご協⼒を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 


